[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.01.2016 г. № ​50
	О внесении изменений в постановление администрации Кунашакского муниципального района от 19.10.2015г. № 2005 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кунашакского муниципального района на 2016 – 2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести и утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кунашакского муниципального района на 2016 – 2018 годы», утвержденную постановлением администрации Кунашакского муниципального района от 19.10.2015г. №2005 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кунашакского муниципального района на 2016 – 2018 годы».

2. Управляющему делами администрации Кунашакского муниципального района (Якупова Ю.Р.) опубликовать настоящее постановление в газете «Кунашакские вести» и на официальном  сайте Кунашакского муниципального района www.kunashak.ru в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Кунашакского муниципального района  Р.Г. Галеева.

Глава района                                                                                             С.Н. Аминов
Утверждены

постановлением  администрации

Кунашакского муниципального района

от 22.01.2016 г. № 50
Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кунашакского муниципального района
на 2016 – 2018 годы»
1.Паспорт программы изложить в новой редакции:

Паспорт

муниципальной программы Кунашакского муниципального района

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кунашакского муниципального района на 2016 – 2018 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление по ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации Кунашакского муниципального района

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Кунашакского муниципального района, администрации сельских поселений Кунашакского муниципального района.

	Основные цели муниципальной программы
	Обеспечение потребителей к 2018 году коммунальными ресурсами нормативного качества при доступной стоимости и обеспечении надежной и эффективной работы коммунальной инфраструктуры.

	Основные задачи муниципальной программы
	Обеспечение надежности и эффективности поставки коммунальных ресурсов за счет масштабной реконструкции, капитального ремонта  и модернизации систем коммунальной инфраструктуры.

Снизить процент износа инженерных сетей коммунальной инфраструктуры в районе.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Протяженность отремонтированных инженерных коммуникаций.

Процент износа инженерной инфраструктуры

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Срок реализации программы – 2018 год.

2016 год – 1 этап;

2017 год – 2 этап;

2018 год – 3 этап.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	2016 год – 23 496 270 руб.;

2017 год – 0 руб.;

2018 год – 0 руб..

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	К 2016году довести уровень износа до 51,4%
-Капитальный ремонт теплосетей – 0,1 км.

- капитальный ремонт сетей водоснабжения – 2 км.
2017год – 50,9%
-Капитальный ремонт теплосетей – 0,1 км.

- капитальный ремонт сетей водоснабжения – 1,5 км.

2018год – 50,4%
-Капитальный ремонт теплосетей – 0,1 км.

- капитальный ремонт сетей водоснабжения – 1,3 км.

2. Раздел «Финансирование за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции
Финансирование на 2016год.

	Наименование объекта
	Обл. бюджет, руб.
	Местный бюджет, руб.
	Всего,руб.

	Технологическое присоединение к сетям газоснабжения рекреационной зоны на берегу озера Куяш
	14 434 277
	0
	14 434 277

	Технологическое присоединение к сетям электроснабжения рекреационной зоны на берегу озера Куяш
	8 961 993
	0
	8 961 993

	Частичный ремонт электропроводки в жилом доме по адресу: с.Кунашак ул. Ленина д.113
	0
	90 000
	90 000

	Капитальный ремонт муниципальных сетей водоснабжения в с.Кунашак. Водопровод по ул. Гагарина
	0
	10 000
	10 000

	Капитальный ремонт муниципальных сетей водоснабжения в с.Новое Курманово
	0
	0
	0

	Корректировка проектно-сметной документации «Реконструкция школы на 784 учащихся (блоки Б и В) в с.Халитово Кунашакского района Челябинской области. Блок Б»
	0
	0
	0

	Капитальный ремонт муниципальных сетей водоснабжения в с.Кунашак. Водопровод по ул.Нигматуллина, ул. Победы
	0
	0
	0

	Капитальный ремонт ВЛ 10кВ к ТП №248 в п. Муслюмово ж.д.ст.
	0
	0
	0

	Капитальный ремонт муниципальных сетей теплоснабжения в с.Кунашак. Замена ввода теплотрассы к зданию ЗАГС
	0
	0
	0

	Водопровод по ул.Олимпийская в с.Кунашак
	0
	0
	0

	Итого
	23 396 270
	100 000
	23 496 270

Финансирование на 2017год.

	Наименование объекта
	Стоимость, тыс.руб.

	Очистка и промывка накопительной емкости на территории станции водоподготовки в с.Кунашак
	0

	Капитальный ремонт муниципальных сетей водоснабжения в п. Муслюмово ж.д.ст. Водопровод от поселка до водозаборной скважины
	0

	Капитальный ремонт муниципальных сетей водоснабжения в с. Новобурино. Водопровод от скважины №3 до станции подъема
	0

	Итого
	0

Финансирование на 2018год.

	Наименование объекта
	Стоимость, тыс.руб.

	Капитальный ремонт муниципальных сетей водоснабжения в с. Новобурино. Водопровод от скважины №2 до станции подъема
	0

	Капитальный ремонт муниципальных сетей водоснабжения в с. Новобурино. Водопровод по ул. Комсомольская
	0

	Капитальный ремонт муниципальных сетей водоснабжения в с. Новобурино. Магистральный водопровод от центрального огорода до ул. Школьная
	0

	Капитальный ремонт муниципальных сетей водоснабжения в п. Муслюмово ж.д.ст. Водопровод по ул. Солнечная, Восточная, Челябинская
	0

	Итого
	0